



PROPOSTA(S)

DE

PREÇOS

REAJUSTADA



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>



PROPOSTA READEQUADA

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

10 de abril de 2024 às 15:10

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Boa tarde!

Segue proposta readequada para o Pregão Eletrônico nº 2023.11.17.002.

Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-2021

 **ADEQUADAFORQUILHAFINAL.pdf**
615K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



A

Prefeitura Municipal de Forquilha
Comissão Permanente de Licitação
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.17.002

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.11.17.002, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE: MORANGA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 5,00	R\$ 14.535,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Quatorze Mil Quinhentos Trinta Cinco Reais				
2	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA (PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO). ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	OLHO D'AGUA	KG	9.750	R\$ 3,80	R\$ 37.050,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Trinta Sete Mil Cinquenta Reais				
3	ALFACE LISA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE, ESPÉCIE: LISA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO	REGIONAL	KG	852	R\$ 5,00	R\$ 4.260,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Duzentos Sessenta Reais				
4	ALHO: APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTOS DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA, ADERENTE, SUJIDADE, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS	REGIONAL	KG	1.090	R\$ 19,00	R\$ 20.710,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais				
	Valor total:	Vinte Mil Setecentos Dez Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE, PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO; CONTENDO CERCA DE 27% DE AMILOSE E 73% DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2%; TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14% PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5%V/P E 84 % P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G, INDELÉVEL, ATÓXICOS, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,00	R\$ 25.200,00
Valor unitário:		Sete Reais				
Valor total:		Vinte Cinco Mil Duzentos Reais				
6	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,84	R\$ 48.884,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Oitenta Quatro Centavos				
Valor total:		Quarenta Oito Mil Oitocentos Oitenta Quatro Reais				
7	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G, CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO 0 (ZERO) DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CÉLIA	KG	7.850	R\$ 4,98	R\$ 39.093,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Noventa Oito Centavos				
Valor total:		Trinta Nove Mil Noventa Três Reais				
9	BATATA DOCE: VERDURA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.290	R\$ 5,20	R\$ 11.908,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Vinte Centavos				
Valor total:		Onze Mil Novecentos Oito Reais				
10	BATATA INGLESA: DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO. FORNECIDAS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES	REGIONAL	KG	6.875	R\$ 5,50	R\$ 37.812,50
Valor unitário:		Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Trinta Sete Mil Oitocentos Doze Reais e Cinquenta Centavos				
11	BETERRABA: VERDURA IN NATURA, TIPO: BETERRABA, ESPÉCIE: COMUM DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	3.270	R\$ 4,50	R\$ 14.715,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Quatorze Mil Setecentos Quinze Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 350G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETAYAN	PCT	7.650	R\$ 3,74	R\$ 28.611,00
Valor unitário:		Três Reais e Setenta Quatro Centavos				
Valor total:		Vinte Oito Mil Seiscentos Onze Reais				
13	BISCOITO TIPO MAISENA: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETAYAN	PCT	3.200	R\$ 4,00	R\$ 12.800,00
Valor unitário:		Quatro Reais				
Valor total:		Doze Mil Oitocentos Reais				
14	BISCOITO DOCE: Pacote com 400g, livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PETAYAN	PCT	4.550	R\$ 4,36	R\$ 19.838,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Trinta Seis Centavos				
Valor total:		Dezenove Mil Oitocentos Trinta Oito Reais				
15	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	PCT	7.650	R\$ 4,00	R\$ 30.600,00
Valor unitário:		Quatro Reais				
Valor total:		Trinta Mil Seiscentos Reais				
16	CAFÉ EM PÓ: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, COM SELO DA ABIC, EM EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO 500G, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS ENTREGA.	NORDESTINO	PCT	1.500	R\$ 13,49	R\$ 20.235,00
Valor unitário:		Trezé Reais e Quarenta Nove Centavos				
Valor total:		Vinte Mil Duzentos Trinta Cinco Reais				
17	CARNE BOVINA CONGELADA: MÚSCULO PEÇA INTEIRA COM 1 KG SEM OSSO, SEM GORDURA VISÍVEL, COM MENOR ÍNDICE DE PERDAS. COR: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO (PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM). O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO (PERDAS COM DEGELO) NÃO PODE ULTRAPASSAR 30%. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	FRIBOI	KG	2.650	R\$ 21,99	R\$ 58.273,50
Valor unitário:		Vinte Um Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Cinquenta Oito Mil Duzentos Setenta Três Reais e Cinquenta Centavos				

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS
LTDA:350438760
00108

Assinado de forma
digital por MARILENE
DE CARVALHO
VASCONCELOS
LTDA:35043876000108
Dados: 2024.04.10
15:08:48 -03'00'



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilibuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



18	CARNE BOVINA MOÍDA: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTOS DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUIJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAMARÁ	KG	16.900	R\$ 10,07	R\$ 170.183,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Sete Centavos				
	Valor total:	Cento e Setenta Mil Cento e Oitenta Três Reais				
19	CEBOLA: BRANCA FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTOS DE BROTO ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUIJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	5.520	R\$ 4,05	R\$ 22.356,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinco Centavos				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Trezentos Cinquenta Seis Reais				
20	CENOURA: DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE	REGIONAL	KG	6.960	R\$ 4,70	R\$ 32.712,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Trinta Dois Mil Setecentos Doze Reais				
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01 KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSOS. COR: AMARELO - ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO (PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM). O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO (PERDAS COM DEGELO) NÃO PODE ULTRAPASSAR 30%. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIATO	KG	6.150	R\$ 9,22	R\$ 56.703,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Seis Mil Setecentos Três Reais				
23	COXÃO MOLE: PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: TRANSPARENTE, A VÁCUO, INVIOLEADA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	KG	3.470	R\$ 29,97	R\$ 103.995,90
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Cento e Três Mil Novecentos Noventa Cinco Reais e Noventa Centavos				
24	CREME DE LEITE: EMBALAGEM COM 200 GRAMAS QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN. PADRONIZADO A 17% DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	BETÂNIA	CX	4.050	R\$ 2,96	R\$ 11.988,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Seis Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Novecentos Oitenta Oito Reais				

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS
LTDA:350438760
00108

Assinado de forma digital por
MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS
LTDA:3504387600108
Dados: 2024.04.10 15:08:42 -03'00'



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



25	ERVILHA: LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUME: ERVILHA, INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, AÇÚCAR, ÁCIDO CÍTRICO E SAL, PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EM GRÃOS, RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, SEM APRESENTAR DANOS FÍSICOS, CONTENDO 200G.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 2,98	R\$ 6.109,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Cento e Nove Reais				
28	FEIJAO DE CORDA: TIPO 01, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SUPER TOZZO	KG	4.100	R\$ 5,93	R\$ 24.313,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Noventa Três Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Trezentos Treze Reais				
31	LARANJA PÊRA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120 G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO.	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 3,70	R\$ 13.949,00
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Novecentos Quarenta Nove Reais				
32	LEITE DE SOJA EM PÓ: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE O EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM AS PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DO LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO DEVERÁ PODER SER INGERIDO POR INTOLERANTES À LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS À PROTEÍNA DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS. EMBALAGEM EM SACHÊS CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY+	PCT	1.600	R\$ 21,00	R\$ 33.600,00
	Valor unitário:	Vinte Um Reais				
	Valor total:	Trinta Três Mil Seiscentos Reais				
34	MAÇÃ NACIONAL: FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO.	REGIONAL	KG	5.960	R\$ 9,60	R\$ 57.216,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Sete Mil Duzentos Dezesseis Reais				
35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVOLADAS, SEM PRESENÇAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETIAN	PCT	20.400	R\$ 2,70	R\$ 55.080,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Cinco Mil Oitenta Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



36	MAMÃO FORMOSO: FRESCO, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, BOLORES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,68	R\$ 40.664,00
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Oito Centavos				
	Valor total:	Quarenta Mil Seiscentos Sessenta Quatro Reais				
37	MANGA: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 4,20	R\$ 46.410,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Quarenta Seis Mil Quatrocentos Dez Reais				
38	MELÃO JAPONÊS: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 4,00	R\$ 44.200,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Quarenta Quatro Mil Duzentos Reais				
39	MILHO VERDE: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, SEM APRESENTAR DANOS FÍSICOS, CONTENDO 200G. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	3.700	R\$ 3,44	R\$ 12.728,00
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Setecentos Vinte Oito Reais				
40	ÓLEO DE SOJA REFINADO: CLARO, REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 900ML. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ABC	GF	4.050	R\$ 7,00	R\$ 28.350,00
	Valor unitário:	Sete Reais				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Trezentos Cinquenta Reais				
41	OVO DE GALINHA/GRANJA: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA LIVRE DE SUJIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 30 UNIDADES NA BANDEJA. ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR.	REGINA	BDJ	4.500	R\$ 18,50	R\$ 83.250,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Oitenta Três Mil Duzentos Cinquenta Reais				
43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	18.400	R\$ 14,60	R\$ 268.640,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Duzentos Sessenta Oito Mil Seiscentos Quarenta Reais				

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS
LTDA:35043876000108

Assinado de forma digital por
MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS
LTDA:35043876000108
Dados: 2024.04.10 15:08:28
-03'00"



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



44	PERNIL SUÍNA: 1ª QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.	COOPAVEL	KG	2.650	R\$ 21,50	R\$ 56.975,00
Valor unitário:		Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Cinquenta Seis Mil Novecentos Setenta Cinco Reais				
46	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA – SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DELICIA	KG	2.150	R\$ 1,00	R\$ 2.150,00
Valor unitário:		Um Real				
Valor total:		Dois Mil Cento e Cinquenta Reais				
47	SARDINHA EM LATA: SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 250 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PALMEIRA	LATA	13.600	R\$ 7,00	R\$ 95.200,00
Valor unitário:		Sete Reais				
Valor total:		Noventa Cinco Mil Duzentos Reais				
48	TOMATE: MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	6.960	R\$ 6,00	R\$ 41.760,00
Valor unitário:		Seis Reais				
Valor total:		Quarenta Um Mil Setecentos Sessenta Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Um Milhões Setecentos Trinta Três Mil Cinquenta Seis Reais e Noventa Centavos				R\$ 1.733.056,90

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

TIANGUÁ-CE, 10 DE ABRIL DE 2024.

MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS
LTDA:35043876000108

Assinado de forma digital por
MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS
LTDA:35043876000108
Dados: 2024.04.10 15:08:20 -03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária

10/04/2024, 15:31



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>



Proposta Ajustada Pregão Eletrônico N° 2023.11.17.002

1 mensagem

10 de abril de 2024 às 15:27

Omega Comercial <omegacomercial01@gmail.com>
Para: Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Segue ajustada em anexo

adequação geral.pdf
243K